
  

  

  

Gi ie — oa pe 
  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DF FEDERAL 

FLUMINENSE SERVICO 

  

  riram 

  

  

  

ANO XXIX - Nº 100 28/06/99 
  

  

"SUMÁ RIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE to (DEZ) PÁGINAS. CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

    

PARTE |: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS. EEE EEE PDP PÁG. 001] 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DEC ISÕES DA DIRETORA DA DEN/DP.... 
PÁG O0OR 

14. a of “o a E 
o j. E” Lat” 

Lda 
o 

    

Marta José Campos de Macedo | Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv de ( omeunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

ic 2 Li ms m) = dei ar 
Pa PR a a To PE E E PTI lt o À — do) 

ha 

  PP E TE Lar ai 
Cd 

CLITOR : Cicr RO MAURO F FIALHO RODRIGUES 
 



  BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE EFDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº J0o 28/06/99 SEÇÃO U-PÁG.O? 
  

  
pa — 

— 1 EEE E rm 
O 

SEÇÃO II 
e = ro dr pl 

  

Parte |; 
Ponaria Conjunta nº 26695. de E de janciro de 1999, 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE c a REFTORA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no nso de suas atribuições legais c estatutárias, nos termos do artigo 37 
da Lei 8.112. de 11,12.90, publicada no DOU de 12.172,90, alterado pela Lei nt 9527. de 10.12.97, publicada no 
dou de 11.12.97. e com base na Instrução Normativa/MARE nº 05. de 22.02.96, publicada no DOU de 20.02,96, 
resolvem redistriburr; 

Servidor: Cherllen Sady Sardenberg Aranjo 
Carpo: Assistente en; Aclministração, Classe A, Padrão | 
Matric SIAPE: 0308026 
Da: Universidade Federal Flumincnso 
Para: Untversidade Federal do Rio Grande do Sul 
Processo: 230600 000066/90-RR. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

stc «+ PN 

Portaria nº 26878 de 09 de março de 1999, 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE. no uso de suas ntnbeições c considerando o que dispõe as Leis nº 1,234 de 14/11/50 € 8.270, artigo 12. inciso 1, de 17/12/91. c os Decretos 11º BISBA, de 22/02/78 e R4.406 de 22/10/79. co que consta no Processo nº 23069.03 1d 98R/98-96, resolve: 

Designar REGINA COELH FONSECA ALVES. Mécico, Matrícula SIAPE nº HOZSA, lotada no Hospral Universitário Antonio Pedro, para operar com Raio X c conceder-lhe a gratificação de 10% (dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos. desdo que csteja exercendo a atividade para à qual é designada. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

iscas aaa A essi 

Portaria Conjunta nº 27185, de 20 de maio de 1909 

O REPTOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE c a REIVORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribrições legais e estatutárias. nos termos do artigo 37 da Ler 8.12. de 11.12 90. publicada no DOU de 12. 12.90, altcrado pela Lei nº 9.527. de 10.12.97, publicada no don de 11.12.97, e com base na instrução Normativa/MARE nº 05, do 23.07.96. publicada no DOU de 26.02.96. resolvem redistibuir: 

Servidor: Aúcio Mendes Santos 
Cargo: Médico. Classe C. Padrão V 
Mintric SJAPE:S 1007702 

Da: Universidade Federal Flumincnse 
Para. Ciaversidade Federal da Bahia 
Processo: 23009 O009IS/09.68. 

CÍCERO MAURO FJALHO RODRIGUES 
Reitor 

E m 

aci «4 
   



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 100 2K/00/99 SECÃO IL-PÁGOL 

  

  

Portatan” 25H00 de JO de gunho de 1U9Y 

O Reitor da Universidiuto Federal Phimtcose, nO tso de stats atribuições c tendo cos vista O que constu 

do Processo UPE nº 23069 000 [9/)U-42, 

RESOLVI, conceder pensão vitalícia, no porcentamd de 50%, na torna dos Au 215, 26 c 217, nmciso |, 

alinca “ce” da Leio” SAL/00, à RAULITA TAVARES NOGUEIRA TPAGIBA, mediante documentação 

comprobatória apresentada, viúva do ex-servidor CLAUDIO ULHANO SANTOS NOGUEIRA LVAGIDA, 

matrícula SIA PE nº 307528-1, ocupante do cargo de professor Ajunto 03, do Quadro de Pessoal da Universidade 

Federal Fluminense, falecido cr 04/01/99, 

CICEKO MAURO FIALHO RODRIGUES 

luto! 

—— 4 — 
Portaria no 24281) de 22 de junho de 1V9U 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que cousta 

do Processo UML no 2306900 1885/09-24, 

RESOLVE, conceder pensão temporária com habilitação tacha à TATIANA PIRES PAIXÃO na 

qualidade de filha do ex-servidor ANTONIO DAMASCENO PAIXÃO, mutricula SIAPE nº 3100k6, ocupante 

do cargo de Protessor Assistente - Nivel U4, do Quadro de Pessoal da Universidade federal Phonimense, a partir de 

21/05/97, com fundamento nos iutigos 215 € 217, ânciso MH aligea “a” da dera” BD 2/00 

CÁCERO MAURO PIALHO RODRIGUES 
Reiltul 

Porturina” 27282 de 22 de junho de 19499 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suus atribuições c tendo cm vista O que consta 

do Processo UBT n” 23069,001161/990-32, 

RESOLVI, conceder pensão vitalicia é temporária, va forma dos Art. 215, 216 6 217, inciso De tl da 

Pet o” BA4I1200, a LABRTE DOS SANTOS PEREIRA, LILIIAN RAPHAEL DOS SANTOS PEREIRA c 

LUANA RAPHARE PEREIRA, mediante documentação comprobatória apresentada, viivo c filhas da es- 
servidora APARECIDA DAS GRAÇAS RAPHAbL PEREIRA, matricula SIAPIE nº 307857-3, ocupante do 
cnrgo de Técnico em Enfermagem Classe A Padrão IJ, do Quadro de Pessoal da Universidade Federal Eumincase, 

falecida com 12/03/99, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

[eor



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL EVUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 10) 28/06/99 SEÇÃO H-PÁG.O4 

    

Portaria nº" 27282 de 22 de qunho de 10090 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense. no uso de suas atribuições e tendo em vista O que consta 
do Processo UFF nº 23069 00289200-98. 

RESOLVE. conceder pensão vitalícia e temporária, na forma dos Art. 215 .2lGe 27 imeiso te ll da 
Letn? 8.112/00, a MARLA PEREIRA FERNANDES. DANIEL PEREIRA FERNANDES, SAULO PEREIRA 
FERNANDES c LIVIA PEREIRA FERNANDES, mediante documentação comprobatória aprescntada. vitva € 
Áthas do ex-servidor CARLOS AUGUSTO PEREIRA FERNANDES. mintriculo SIAPE nº 30586902. acupanto 
do cargo de Assistente cm Administração - Classe A - Padrão IH, do Quadro de Pessoal da Universidade Federal Fluminense, falecido cm 16/05/09. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Portarinn” 27.284 de 22 de junho de 1999 

    

O Reitor da Universidade Feceral Ehiminense, no uso de suas minbiições c tendo em vista q avaliação do desempenho apresentada. resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional. nos termos do inciso TE do artigo 25 do anexo 90 Decreto nº 94.604/87. aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada interstício, 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  
  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

          

      

ATRASADA MES/ANO: junho/1999 

MAI NOME CARGO ATA SUE | NCDERER [o st. | VIGÊNCIA SLAPE: 
ANT. ODE. JAIUAL, VUZAROR-R | Ann Eucin de Araujo Rana Médico MGAr Ch (1 Ci 1298 AOOJGNDR | Cola Isolda Fiuza Costa Alashall Procuradora = PROVER Civ 01 CV OGU - OBIRS.2 | Francisco Tidelis Cuntiamesire/Olício CHUAr CY 0! CUL [o 0298 JORRIGA-A | João Leriz Mnrim esteira Aeenivo em Alanutenção de Audio INCS CN Lo Mo o CNI 10/98 MIO ZES | Job Pereira da Sun | Aestre OBcio URI 3 Vi (1 Al 13/99 .             

CÍCERO MAURO EFIALHO RODRIGUES 
Reitor



— YOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
A BIO ANO XXIX - Nº IH “SEÇÃO = PAGOS     E im   a O - = 

Portaria! 27.285 do 22 de junho de 1949 

O Retior da Universidade Federal Hunmncass, no uso de suas atabuições É teado ent vista à avaliação de 

desempenho aprescatada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do laciso Edo utiso 25 do anexo do Decrdo nº 

94 064/84, nus servidores iclacionados À prescute Portaria, ubscrvada q respectiva vigencia decorrente de cui 
inleestício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TECNICO-ADMINIS TRA TIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR 

TEMPO DE SERVIÇO VIGÊNCIA ATRASADA MÊS: maio/ 199 

  

  

          

Mal NONE CARGO LOT SET REI SET VELA VIGÊNCIA 
SIMPLE o e mo ANDO eai O 

MOBOLB IO É Mação Commubylo da Silva | Dliicdeedo dos Doctooendadinta | MIMO | DV ul O NH. MORTES 
boSAzam 3 | Poder ake Maujo Lina Filo | Media O O | RARO PO CM o ul NR UU RR 

  
  

dy 

ag 

CÍCERO MAURO PIALHO RODRIGUES 
Reitor 

E - AO 

Pomada no 2/2486 de 22 de junho de 1099 

O Reitor da Umversidado Federal Fiunnnçnse, no uso de suas atribuições e tendo cm vista a avaliação de 
desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Fencional, atos termos do inciso TE do aitigo 25 do anexo ao Decicto nº 

94.60d4/87, vos servidoros relacionados à presente Portaria, observada à respectiva vigência decorrente de cuda 
interstício 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRETO COM VIGÊNCIA 

  

  
      

  
    

      

    

  
    

    

    

  
    

    

  

  

  

  

  

  

  

                        

      

ATRASADA MES/ANO: imato/ 1999 

NAT NOM; CARGO DOT. SFF. Nº pi REI SEI VIGÊNCIA 
Star o . o | o o ANE | om ATUM 

O304 7830 | Aribsu Vlinio da Silva Cardoso Asalalento su Mlostinindo ação HMOADP ODAS (n1 AH 06 9F 
 OAOBSUR.2 | Ferdinua Portula da Silva Contam iealis ÔOlleio TREE CM (1 Mico. UM OR nn 

0904601.0 | Maricios den Susto axilar Audapalinênde adivo FU O FERA RR SUL Md 0199 = 
QI07)23-4 | Amuttcir Foxé ide Souza Auaifiar Abendnintralivo UOAR JON Foro Cv UMA 

(30R2BI4 | Muntro Cuctnes brilim À fotu bala dUARP 1CIV 0] CN juros 

1116822.8 | Misiwas Ducla de Furia Nbsuticu HU |DY o Cio 019 | 
1006997.6 | Paulo Jdaando Ocky Reis A fklicu | INTAP JCIV E CN I2U 

0MI002-7 ] Pula Renato da Silva Coma tireala Ócio CANDP 314 €i) nm 1208 

1095300-4 | Sesgia Camlido Conta Custeio HAD JOVI 01 4h 129R 

LOBRSSZA | Maruim situado BRibnciro Para dasadlias Ogreras ken) HUM [DV (4) Cl IUVO 
LOBBSS2-D | Marcus Aniosiu Raliciro Prstica Aunílias Opreiuciaa| AP JCI 11 Cl o JM 
0999204.) | Rolnesdo Carlos ue Di ito Di celhos hédico LEE JO GOL “fel 11197 

(0 ZOTI-A | Jens Clala tb Curso Devolo o) Assistente com Acbninisttução | OMPO PINO OL BND TOS99 
1082905 -€ | Mtia shas Clragas Curtis Do Do de Casual | baixo cAdintisiiatocábivo Eh, Ci (3) el (by v6     

CGCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Rets



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº HO 28/06/99 SEÇÃO W- PÁG.06 
  

Portaria nº 27.290 de 25 de junho de 1999 

EMENTA: Designação. dentre os membros do Colegiado. de 
Professoras de Ensino Superior. para exercerem as funções de 
Coordenador e Subcoordenador do Curso de Especialização. em nível de 
Pós-Graduação. em Estratégia Industrial e Gestão do Negócios, realizado 
pela Escola de Engenharia Industrial Metahirgica de Volta Redonda, 
integrante do Centro Tecnológico. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense. no uso de suas atribuições legais. estatutárias c regimentais: 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pás-( rraduação. aprovado pola Resolução nº 17% de 17 de setembro de 1997. do Conselho de Ensino € Pesquisa; e 

Considerando, o que consta do processo nº 23069.010656/99-28. 

RESOLVE: 

| - Designar. a partir de 14 de setembro de 1998. dentre os Membros do Colegiado, os Professores dc Ensino Superior JOSE DOS SANTOS PEREIRA. da classe de Professor Adjunto, nível 3. matriculas UFF nº ASR- Ve SIAPE nº 310092-4, é RUDERICO FER RAZ PIMENTEL, da classe de Professor Adjunto. nível 4, matrículas UBE nº 6866-5 e SIAPE nº 2072R0-0, ambos do Quadro Permanente desta Universidade, para excrecrem por Haquatro) anos, os mandatos de Coordenador c Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Iispecialização, em nivel de Pós-Graduação. em Estratégia Industrial e Gestão de Negócios. realizado pola Escola de Engenharia Industrial Metalirgica de Volta Redonda. integrante do Centro Tecnológico. 

HR - Esta designação não corresponde a função gralificada. 

HE - Publique-se, registre-se o cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

esmas saias e aa 

Portaria nº 27.20] de 25 de tunho 1999. 

EMENTA: Cessação dos efeitos de Portaria na porte referente à designação de Professor integrante da carreira do Magistério Superior. para exercer por 2 (dois) anos. o mandato de Chefe do Departamento de Sociologia c Metodologia das Ciências Sociais, mm dos elementos básicos do Instiluto de Ciências Humanas e Filosofia, vinculado ao Centro de Estudos Gerais, 

O REFFOR da Universidade Federal Flumincnse, no uso de suas alribrições tegais, estatutárias e regimentais: 

RESOLVE fazer cessar. a partir de 15 de maio de 1997. os efeitos da Portaria nº 22.681 de 26 de agosto de 1996, publicada no BS/UFE nº 162. de 20 de agosto de 1996, na parte referente à designação da Professora SELENE DE SOUZA CARVALHO BERCULANO DOS SANTOS, da classe de Professor Adjunto, nível 3, matriculas UPE nº ORd47.3 e SIAPE nº OD308S0-8. para exercer por 2 (dois) anos. o mandato de Chefe do Departamento de Sociologia c Metodologia das Ciências Sociais, um dos elementos básicos do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia. vinculado no Centro de Estudos Cicrais. 

Publique-se, registre-se € cumpra-se. 

CÍCERO MARIRO FIALHO RODRIGUES 

Reitor



“ BOLETIM DI: SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 
ANU XXIX - Nº 100 28/00/99 | SEÇÃO U-PÁGOL 
  

Portutia nº 27.202 de 25 de qunho de 1909 

EMENTA: Cessação dos eletos de Pora us palito colciento À desigtação de 

Prolussor integrante da carveira do Magistério Superior, para escrecr por 2 

(dois) anos, o mandato de Sabcheto do Departamento de Engcaharia Elétrica, um 
dos cleinentos básicos da Lscoli de lngentaria, vinculado do Conto 
Tecnológico. 

O RETIOR da Uni eesidade Federal Flummincose, no uso de suas altibuições legais, cstululdiias C 
regunentais; 

RESOLVE tuzer cessar os efeitos da Porta 1º 25.415 de 30 de março de 1998, publicada no 5S/UK E 
nº 054 de 31 de março de 1998, na pasto colerento à designação do Professor PAULO CEZAR RAFAEL 
CORRÊA, da classe de Protessor Adjunto, nivel do anatidentas UBE nº SIAD-S CS API nº JOSVEO-3, para excrecr 
por 2 (dois) anus, o mandato de Subchels do Departamento de Engenharia Fi&ica, mm dos clementos básicos du 
Esgola de Engenharia, vinculado do Centro Tecnológica. 

Publique-se, registre-se € cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Kuitor 

Portaria nº 27.293 de 23 de junho de 1990, 

EMENTA: CESSAÇÃO DOS EFEITOS DE PORTARIA NA PARTE 
REFERENTE A DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE PARA INTEGRAR 
A COMISSÃO PERMANENTE DIE AVALIAÇÃO INSTYFUCIONAL DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CPATUFT:. 

O REITOR da Universidade Pederal Fumincasc, do uso de suus atribuições legais, esllulácias, 
regunculais, 

RESOLVE: 

|- lazer cessar os efeitos da Portaria 25.659, de 03 de junho de 1998, publicada no BS/UFE nº 83 de 
05.06.98, na parte refercate à cesiguação do Professor de Ensino Superior JOSE MÁRCIO LIMA, du classe de 
Professor Adjunto, nivel 4, Matrículas UFPE nº 6979-1 é SIAPÉ nº 307383-1, do Quadro Permanente da 

Universidade, para integrar a Comissão Permanente de Avaliação Institucional da Universidade Federal Flumiuncase 
— CPRATUFI, 

H- Publique-se, tegisttc-se É cuhipra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reinos 

E A



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 101 28/06/99 SEÇÃO 1 - PÁG.OR. 
  

Portaria nº 27.20 de 25 de junho de 1999. 

EMENTA: DESIGNAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR 
PARA INTEGRAR. COMO PRESIDENTE, A COMISSÃO PERMANENTE 
DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE - CPATUFTF. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense. no uso de suas atribuições legais. estatutárias, € 
regimentais. 

RESOLVE: 

E- Designar o Professor de Ensino Superior FRANCISCO DE ASSIS PALHARINI « da classe de 
Professor Adjunto. nível d. Matrículas UFE nº -72674 e SIAPE nº 207631-7. do Quadro Permanente da 
Universidade, para integrar. como Presideme a Comissão Permanente de Avaliação Institucional da Universidade 
Federal Fluminense - CPATUFE 

H - À presente destgnação não corresponde a ca rgo de direção ou a função gratificada. 

EH - Pablique-se, registre-se c cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

| E oa 

  

Parto 2: 

RD.D. nº" 0572 

A Diretora da Divisão de Legislação e Normas, no uso de suas atribuições, delegadas pelo Magnífico Reitor. conforme item |. inciso Halinca “ada Portaria nº 5,820/77. publicada no B.S, nº 170, do 08/09/77, resolve CONCEDER LICENCA PARA CAPACITAÇÃO, nos termos dos artigos 87. da Lei nº RAIZ, de 11.12.90, com a nova redação dada pela Lei nº 9.527, do 10.12.97, regulamentado pelo Decreto nº 2.794, de 01.100,98, ao(s) servidor(es) abaixo telacionado(s), por um periodo de até (2 (tres) meses, para participar de curso de capacitação profissional. não sendo acumuláveis. devendo oltedecer aos prazos legais. sendo permitido usufruir pertodos parcelados. 

  

  
  

  

É PROC. Nº Zi, NORTE CARGO MA T LOT. PERTODO | 
SIAPE | | AQUISTIIVO [UA PARCISTO ARANTES DE MORAES PERNARMIR ICE) [Pro MIAGIS [| DEPANÁLISI: IMD A | 

[501,97         

MÔNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Diretora da DLN/DP 

  

va + PROP ERRERR PRRO



“BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSI | 
“SEÇÃO W- PÁGOY 
    

  — —— PETS ——— 

ANO XAXIX - Nº TOO 2B/MGIUV o o 
  

RD Do nº 53/99 

A Diretora da Divisão de Legislação c Normas, no nso de suas atibuições. delegadas pelo Magnífico 

Reitor, conlórme ttenr d, inciso dulinca Ca, da Posaria nº 5.820/77, publicada do BS noto, de 08/09/77, 

resolve CONCEDER LICENCA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 à 90, combinado com 

o artigo 245, da bei o 8112/00, ao(s) servidortus) abaixo retactonados, cujols) peitudo(s) a serfem) usefiuido(s) 

deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com a Clcha Incdiata, devendo obedecer aos prazos tegais de Olduun) 

único periodo de 03(três) meses vu Ot (hum) periodo ade O2fdots) meses amais O) Ehtum) auês a ser usulvtutdo ou ainda 

03(1ês) periodos de 01 (hum) mês, não sendo permitido usuliui períodos parcelados no mesmo uso chato conforme 

Orientação Normativa nº 40, du SAt/DRIEI: 

  

        

EXP NOM: CARGO MEVISIADE: LOY prio 

rea E ci re e mara Lo. Meme o o Mp O 
066183/96-13. VINAVA GOMES DE ANDRADE AfARTINS Niblidccário 6 UHN9I6-2 NIX M [2894 121294 

  

MÔNICA RE FONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Diretora da LIEN/DP 

& - 

RDADo nº 54/99 

  

A Diretom du Divisão de Legislação e Notas, vo uso de suus uteibuições, delegadas polo Magnifico 

Reitor, conforme item |, inciso Hoalinca “a”, da Portaria nº 5.820/77, publicada no BS. a P7O, de 08/00/77, 

resolve CONCEDER LICENCA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE, nos termos dos artigos 87 à 90, combinado com 

o artigo 245, da Lei mn 8112/90, no(s) servidores) ubuixo relacionados, cujo(s) periodo(s) 1 sertem) usulruldo(s) 

deverá(ão) ser marcado(s) oportunamente com a Chelia Imediata, devendo obudecer aos prazos legais de Ol Qhuim) 

único período de UM três) meses ou Vl (bum) pelado de UZtdois) meses mais O Qua) mês a ser usafeutdo ou inda 

03(t768) periodos de OI (htm) mes, não sendo permitido usultuir periodos parcelados no mesmo uno costl, contorme 

Oricutação Normativa nº 40, da SAT/DRII: 

  

        

PROCESSO NOME CARGO MINTSIAPE | DOT PERÍODO 
- men ii amo ice |. — RS AQUINO 

0308789914 | ALMERTO CONSTANTINO S PEÇANHA Prot Adjunto 03036722 | MIMO | 0R69NTA 0792 
LM ro DZ a Dt OM IH 

UMUTASAVY- ZA GAIVIS PRE ANTONIO PRIESLA Prod AnstluiMda UU DADA () CC RJIS le ssa 5 2H 

lost a SIS 

UU VV. 13 CAI) ESTE MADE A Di ÊNCITO) Prolo Adjuamas SUA PAR | sto DOT 6 FA 

GU Prato PE 

Uta) Tratos 

DEP CIA MA a Ma LD MY 

GOTUL ES 4 DG UTUA 

PDDE | HORTENCIA FALÇÃO DE O DA FONSECA Téc cm Entermugem | 0307295-8 UA | US ssa TA VI 

(ASA doa TIORGIE CELIO CORREA Aux. Adiinistadivo | Q408712-2 CIMA 24.07 90 4 19 07.95 

DIO TODD PIO MARIO FRANCO DI: OLIVEIRA Pol Adjunto (08127-2 CNA LI UR Pa UT EA 
OFUM NO BECT EA 

GL OM RA a AUT 

PERA RU VR MARIA ADNTEIA MORA DOS SANTOS Em. et Pendentes Lélio 2-0 PALi Ad: INC RS a DEU               LIRA E ROB DO JOSI DA mIV o VELIRA Proud 2ºtisun (34H03 10-44 Ui» LUAS a ZH UE UI] 
  

MÓNICA RI CONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 

Dirstory da DIEN/DP 

——— *€ 

 



  
ROLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 

28/06/99 SEÇÃO IL - PÁG.OTO 

  

ANO NXXIX - Nº ot) 

RD.Rn" 55/09 

A Diretora da Divisão de Legislação é Normas, no uso de suas teibuições, e tendo em vista 0 que consta 
nO Processo nº 22069,077098/99-17, sobre alteração da jornada de trabalho de 20) para 40 horas semanais, na forma da Ler nº 9436/97. resolve divulgar a relação dos Médicos que optaram pela dupla jornada, com 
autorização do Magnifica Reitor: 

  Nomig . Data de Opção Lotação 
22.005,99 HUAP 
  

  

    

Matricula 

0J0H61 | CELIA MARIA GOUVEIA DE FREITAS         
  

  

MÓNICA RETONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Directora da DLN/DP 

SETOR: DEN/DP RDD nº 56/99 

Em. 22 de junho de 1099, 
PROCESSO Nº 2230169 .001 187/09. 14 
INTERESSADO: LAERTE DOS SANTOS PEREIRA 
ASSUNTO: CONVERSÃO EM PECUNIA 

DECISÃO: 

Em face do que consta do processo nº 2M169.001 R2/00.14, DEFIRO o pedido de conversão em pecunta do periodo de ticença prêmio por assiduidade não asufiuida em vida pela ex-scrvidora APARECIDA DAS GRAÇAS RAPHAEL. matricula SIAPE nº 2078572, cargo do Técnico de Enfermagem, falecida em 02/03/99, q que corresponde ao valor de R$ 1.960.84 (hum mil novecentos e sessenta reais c aitenta e quatro centavos), em favor dos bencficiários da pensão LAERTE DOS SANTOS PERFIRAS LILLIAN RAPHAÃEL DOS SANTOS c LUANA RAPHAEL PEREIRA. ma qualidade de viúvo c filhas, nos termos do artigo 7º da Lei nº 9,527/97, CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES - Reitor 

MÔNICA REFONDARO FERREIRA VASCONCELLOS 
Dirctora da DLN/DP 

RD A


